הישיבה השלוש מאות שלושים ושמונה (שלח)

ביום כ"ג בכסלו התשע"ה (15 בדצמבר 2014) בשעה 12:30, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים עוזי אורנגן, סיריל אסלנוב, שולמית אליצור, יהושע בלאו, יעקב בן-טולילה, משה בר-אשר (יו"ר), יוחנן ברויאר, אהרן דותן, אבי הורביץ, אפרים חזן, דוד טלשיר, חיים כהן, מרדכי מישור, אהרן ממזן, יוסף עופר, משה פלורנטין, שמואל פסברג, שמא יהודה

מַצְנֵם (טוסטר, במקום מְקֻלָּה), מַצְנֵם לְחִיצָה (טוסטר לחיצה), כְּרִיךְ קְלוּי ("טוסט סנדוויץ'")
13. מְגַדְנָאֵי (קונדיטור), מְגַדְנָאוֹת (קונדיטאות), מְגַדְנָיָה (קונדיטוריה)
14. לְבָה (במקום לְבָה)
15. שְׂקוּף עֲצָמֵי (רִפְלֶקְצִיָּה בהערכה חלופית)

רקע

מונחי קרבת משפחה

1. נְכָדָן (נכד האח, במקום "נכדן משנה")
בשנת תש"ג (1943) פרסם ועד הלשון רשימת "שמות לציון קרבת משפחה". ברשימה זו נכדן הוא nephew, אך המילה שהתקבלה בציבור היא אֶחְיָן (הצעת משה זיידל). אנו נשאלים רבות על מילה לנכד האח, ואחת ההצעות הרווחות היא נְכָדָן. ברשימה של ועד הלשון המונח הוא נְכָדָן מְשֻׁנָּה (grand-nephew).

יֹנְקָת
שררב שֶרֶרֶבָה, שֶרֶרֶבּוֹ, שֶרֶרֶבִיב, שֶרֶרֶבּ יֹדֵנִי
שחרר שְחַרְרָה, שְחַרְרִית, שְחַרְרִית, מִשְחַרְרֵת, שְחַרְרִית, שְחַרְרִית, שְחַרְרִית
אחרים מְשַתֵם (לשון פתיחה, "שְתוּם הַעֵינִי"), בְכָנִית, בִּיבִית, כִּפַת שְאִיבָה, מְשַלֵף, מוֹשְכֵן, מוֹשְכֵנִית

8. מַצְלָה ("על האש")

בשנת תשס"ד (2004) דנה הוועדה במציאת חלופה למילה 'מנגל' במשמעות מכשיר הצלייה (גריל). הצעת הוועדה מַצְלָה אושרה במליאת האקדמיה. בעקבות שאלות הציבור הוועדה מבקשת להשלים את המהלך ולקבוע את המונח מַצְלָה לציון האירוע החברתי של צליית הבשר ואכילתו (ברביקיו, מנגל, "על האש").

9. זְלֶלֶת (ג'אנק פוד)

מֶצֶנֶם (טוסטר), מֶצֶנֶם לְחִיצָה (טוסטר לחיצה), פְּרִיזָּ קְלוּי ("טוסט סנדוויץ") בישיבת המליאה ש"ל הובאה הצעת הוועדה מֶקְלָה פְּרִיכִים לציון sandwich toaster. צוין כי במונחי האקדמיה טוסטר הוא מֶקְלָה לָחֶם. בישיבה הוחלט להחזיר את המונח לוועדה בטענה שאינו מביע את כל אפשרויות השימוש במכשיר (קליית פרוסה אחת או חימום מאכלים אחרים).

בדיון החוזר עלתה שאלת הטוסטר ה"קופץ": כבר בשנת תשל"ח (1977), כשנקבע המונח מֶקְלָה לָחֶם, שימשה בציבור המילה מֶצֶנֶם. באקדמיה התנגדו למילה כי המכשיר אינו מכין צְנִים, שהוא קשה ופריך בחוץ ובפנים, אלא רק קולה את הפרוסה - משחים אותה מבחוץ אך התוך נשאר רך.

כעת, כעבור יותר משלושים שנה, ברור שהניסיון להחליף את המונח לא צלח, ומוצע אפוא לאמץ את המונח המשמש מצנם.

טוסט: פְּרִיחֶם, פְּרִיזָּ פְּרִיזָּ, פְּרִיזָּ מְשַחֶחֶם, קְלִיוֹן, פְּרִיזָּ לְחוּץ, פְּרִיזָּ מְצֶנֶם, צְלִיל (על פי 'צליל לחם שעורים'), קְלֶפֶת, פֶת מְשַחֶמֶת, חֶרִיזָּ.

13. מְגִדְנָאי (קונדיטור), מְגִדְנָאות (קונדיטאות), מְגִדְנָיָה (קונדיטוריה) במונחי כלכלת בית תשל"ח (1977) נשאר בלעזם המונחים קונדיטור, קונדיטאות, קונדיטוריה. החלופה המוכרת לקונדיטוריה היא מְגִדְנָיָה (משמשת ומתועדת במילונים). מוצע לאמץ את המילה וכן את המונחים הקרובים מְגִדְנָאי ומְגִדְנָאות. מונחים אלו

מתועדים מעט במילונים העבריים (כנעני, אלקלעי), משמשים בהקשר של לימוד המקצוע ומוכרים לכל הקונדיטורים שפנינו אליהם.